
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1718, DE 19 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com o
Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, considerando o Decreto 6.986/2009, e e-mail enviado pela Comissão Central, designada
pela Portaria n° 1.291/2018, 

 RESOLVE:

1. Homologar o resultado final da eleição das comissões eleitorais dos campi Aracaju, São Cristóvão,
Lagarto, Socorro, Glória, Estância, Itabaiana, Tobias Barreto e Propriá do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS, conforme anexo.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

 

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor

Publique-se
Dê-se ciência
Cumpra-se

 

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.



ANEXO 

CAMPUS ARACAJU 

DOCENTES 

CELIA MARIA LIMEIRA TITULAR 

RODOLFO SANTOS DA CONCEIÇÃO TITULAR 

CRISLENE SANTOS DA PAIXÃO TITULAR 

JOSEFA GILVÂNIA BARBOSA SOUZA RODRIGUES SUPLENTE 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

FABIANA LOBÃO TITULAR 

ERASMO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR TITULAR 

JORIRSON SANTOS BARBOSA TITULAR 

JOSE AILTON VIEIRA DA SILVA SUPLENTE 

NIVALDO NASCIMENTO SUPLENTE 

DISCENTES 

ANTÔNIO JOAQUIM ANDRADE SANTANA TITULAR 

ERIKA FÉLIX SOARES MARINHO DANTAS TITULAR 

BRUNO LOURENÇO LISBOA TITULAR 

PAULA CAROLINE MENDES CAJE SUPLENTE 

RUAN FABRICIO GOMES DO ROSÁRIO SUPLENTE 

RAIANE CONCEIÇÃO DE CARVALHO SUPLENTE 

 

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO 

DOCENTES 

SARITA CAMPOS TITULAR 

BERNADETH MODA DE ALMEIDA TITULAR 

LUCIA DALBOSCO TITULAR 

ELIANE DALMORA SUPLENTE 

MANOEL MESSIAS RODRIGUES SANTOS SUPLENTE 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

ANA CECILIA CAMPOS BARBOSA TITULAR 

MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO GOMES TITULAR 

EZEQUIEL SANTOS CABRAL TITULAR 

JOSEBERG TRINDADE COSTA SUPLENTE 

FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA SUPLENTE 

TALITA GUIMARÃES DE ARAÚJO PIOVEZAN SUPLENTE 

DISCENTES 

JOSÉ ORLANDO PEREIRA DE SOUZA TITULAR 

GUSTAVO FELIPE SANTOS DA SILVA TITULAR 

INGRED CAROLINY OLIVEIRA DOS SANTOS TITULAR 

JÚLIO CÉSAR CONCÓRDIA LIMA SANTOS SUPLENTE 

TARCÍSIO DANTAS CARDOSO SUPLENTE 

 

CAMPUS LAGARTO 

DOCENTES 

HESTIA RAISSA BATISTA REIS LIMA TITULAR 

ANDERSON EZEQUIEL TITULAR 

ANSELMO VITAL DE OLIVEIRA TITULAR 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

SUZAN       KELLY         RODRIGUES  DOS  SANTOS TITULAR 

CARLOS JOSÉ FRANÇA DOS SANTOS TITULAR 

DEIVISSON DE SOUZA LIMA TITULAR 

DISCENTES 

ANDREA OLIVEIRA ALMEIDA TITULAR 

ADOILSON CASAES FRANCA TITULAR 

ANA CRISTIANA DIAS ALVES TITULAR 



PAULO VICTOR REIS FONSECA SUPLENTE 

ANTHONY LEÃO SUPLENTE 

 

CAMPUS NOSSA SENHORA DO SOCORRO 

DOCENTES 

ELINE ALVES DOS SANTOS TITULAR 

LUÍS OTAVIO SANTOS DE ANDRADE TITULAR 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

TIAGO MOURA BOMFIM TITULAR 

LUCAS SANTANA SOARES DE ARAÚJO TITULAR 

DISCENTES 

LUCAS FREIRE TITULAR 

DAYANE SILVA CORREIA TITULAR 

JOÃO PAULO DIAS TITULAR 

 

CAMPUS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 

DOCENTES 

MATEUS DE CARVALHO FURTADO TITULAR 

RONISE NASCIMENTO DE ALMEIDA TITULAR 

VALDECI SILVA BASTOS TITULAR 

ANITA CAROLINE LIMA REINOSO SUPLENTE 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

ANA CARLA  ROCHA      DE      SOUZA  CRUZ TITULAR 

JESSICA ANDRADE TITULAR 

ANDREZZA DE CASTRO LIMA TITULAR 

CLAUDIA ZUBIOLO  PERIOTO SUPLENTE 

JULIANA SOARES SUPLENTE 

DISCENTES 

JOSÉ ALEX MILITÃO OLIVEIRA TITULAR 

MATHEUS VINÍCIUS ALENCAR SOUZA TITULAR 

HIAGO REINALDO DA SILVA TITULAR 

CLEVERTON  DA CONCEIÇÃO  MENEZES SUPLENTE 

DANIEL SANTOS DA SILVA SUPLENTE 

PALOMA FARIAS OLIVEIRA SUPLENTE 

 

CAMPUS ESTÂNCIA 

DOCENTES 

ISABELA BACALHAU TITULAR 

RAFAEL PINHEIRO DE ARAÚJO TITULAR 

RAPHAEL PEREIRA DE OLIVEIRA TITULAR 

ARILMARA ABADE BANDEIRA SUPLENTE 

MARCELO AUGUSTO SOARES REGO SUPLENTE 

DIEGO DÉDA GONÇALVES BRITO CRUZ SUPLENTE 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

LAÍS DOS SANTOS TITULAR 

THIAGO RODRIGO SANTOS SOUZA TITULAR 

SUELLEN REGINA ARAÚJO BATISTA PEREIRA TITULAR 

MÁRCIO ALEXANDRE CRUZ ROSA SUPLENTE 

DISCENTES 

ADILSON ALVES BEZERRA JUNIOR TITULAR 

SARAH RAQUEL ARAÚJO TITULAR 

JOÃO VICTOR DIAS OLIVEIRA TITULAR 

PEDRO HENRIQUE GAMA SILVA SUPLENTE 

SARA MARIA MELO DOS SANTOS SUPLENTE 

VINICIUS NUNES DOS SANTOS SUPLENTE 



 

CAMPUS ITABAIANA 

DOCENTES 

DÁRCIO HERSCH TITULAR 

CARLOS AUGUSTO DE S. ALMEIDA TITULAR 

JOSÉ APRÍGIO CARNEIRO NETO TITULAR 

PAULO PEREIRA SUPLENTE 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

ADELMA SANTOS TITULAR 

POLÂNIA PELC SANTOS TITULAR 

DISCENTES 

SILVÂNIA DOS SANTOS TITULAR 

JOÃO MARCOS LINO DA SILVA TITULAR 

PAULA CECÍLIA TITULAR 

SHAYANE DE VASCO SUPLENTE 

 

CAMPUS TOBIAS BARRETO 

DOCENTES 

EDUARDO CARPEJANI TITULAR 

FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TITULAR 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

DANIELA MARIA ANDRADE SANTANA TITULAR 

 

CAMPUS PROPRIÁ 

DOCENTES 

DANILO DIAS TANNUS TITULAR 

JOSIANE DE NAZARÉ SILVA LOPES TITULAR 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM    EDUCAÇÃO 

ROALLISON RODRIGUES DE OLIVEIRA TITULAR 

ANDREIA DA SILVA MELO TITULAR 

ARY LEONAN LIMA SANTOS TITULAR 

DISCENTES 

FABRÍCIA KAROLLYNE SANTOS RESENDE TITULAR 

RENEI  DAVI  FEITOSA  BISPO  DOS  SANTOS TITULAR 

 


		2018-06-19T17:45:05-0300
	AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA




